
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 59 del 21/06/2012 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 59  del Reg. Delibere  
 
 

OGGETTO:  BIBLIOTECA - MANIFESTAZIONI CULTURALI PER  L’ESTATE 2012 - 
DETERMINAZIONI 
 
 

L'anno 2012, il giorno ventuno del mese di giugno alle ore 16h30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Assente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 59 del 21/06/2012 2 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il combinato disposto del vigente Regolamento comunale per l'acquisizione di servizi, forniture e affido lavori, 

il Codice degli appalti e relativo regolamento applicativo; 
 
DATO ATTO dell’opportunità di prevedere una serie di manifestazioni ed iniziative culturali per la 
stagione estiva; 
 
SENTITO l'assessore alla cultura Perrin Livio in merito al programma per l’estate - organizzato dal 
Comune, in collaborazione con la Commissione Biblioteca – e in particolare: 
 
LUGLIO 
 
Sabato 14: Uscita pomeridiana con la Professoressa Cout per capire le proprietà e l’uso delle erbe 

officinali. Dalle 15,00 alle 18,00 
 

Ore 21: Conferenza della professoressa Cout presso la Sala del Consiglio 
 
Domenica 22: Laboratorio per bambini dai 5 ai 12 anni sulla creazione di un abito in stile medievale. 

Dalle 10,30 alle 12,00 
 
AGOSTO 
 
Domenica 5: Laboratorio per adulti dedicato alla creazione di statuine con la pasta di mais, presso l’area 

sportiva Champs de la Cure. Dalle ore 16,30 alle ore 18,30 
 
Lunedì 13: Caccia al Tesoro per bambini all’interno delle frazioni di Valleil e di Mazod. Dalle ore 15,00 

alle ore 17,00 
 
OTTOBRE 
 
Sabato 13: Serata sui Secret e i metodi di guarigione tradizionali tenuti dalla prof.ssa Cout. Ore 20,30 

presso la Sala del Consiglio 
 
Giovedì 20: Lettura animata per bambini in Biblioteca dalle ore 15,00 alle ore 17,00 
 
CONDIVISO il suddetto programma; 
 
DATO ATTO dell’opportunità, per ragioni di efficienza ed economicità, di procedere mediante affido in 
economia in ragione del valore e della tipologia dell’incarico; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 59 del 21/06/2012 3 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2012/2014; 

- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

 
1. di approvare il programma delle manifestazioni estive, riportato in premessa; 
 
2. di incaricare la professoressa Cout dei seguenti servizi: escursione nella zona di Gilliarey dedicata 

a scoperta erbe officinali, conferenza conclusiva che si terrà in serata e serata in ottobre sui Secret 
e i metodi di guarigione tradizionali, per la somma complessiva di Euro 450,00 Ritenuta d’acconto 
esclusa; 

 

3. di incaricare la commissione per le attività culturali della Biblioteca e alcuni volontari del Gruppo 
Medievale di Torgnon dell’organizzazione del laboratorio per bambini sulla creazione di abiti in 
stile medievale in data 22 luglio, assumendo a proprio carico la spesa massima di euro 100,00 per 
l’acquisto di materiale necessario alla creazione dei suddetti abiti. L’impegno di spesa sarà definito 
tramite buoni d’ordine; 

 
4. di incaricare la commissione per le attività culturali della Biblioteca dell’organizzazione del 

laboratorio per adulti dedicato alla creazione di statuine con la pasta di mais in data 5 agosto, 
presso l’area sportiva Champs de la cure. La spesa totale di euro 80,00 per l’acquisto del materiale 
necessario sarà divisa tra i partecipanti all’iniziativa; 

 
5. di incaricare la commissione per le attività culturali della Biblioteca dell’organizzazione della 

Caccia al Tesoro, in data 13 agosto, presso le frazioni di Valleil e di Mazod, assumendo a proprio 
carico la spesa massima di euro 80,00 per l’acquisto del materiale necessario. L’impegno di spesa 
sarà definito tramite buoni d’ordine; 

 
6. di incaricare la bibliotecaria e l’assessore alla cultura dell’esecuzione della presente deliberazione; 
 
7. di incaricare il segretario dell’assunzione dei relativi impegni di spesa. 
 

 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 59 del 21/06/2012 4 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  25/06/2012 al 10/07/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                        
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 25/06/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


